
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
   
 от « 06 » февраля 2024 г.                                                                         № 7 

 
п. Ромоданово 

 
О признании утратившим силу решение Совета 
депутатов Ромодановского муниципального района 
Республики Мордовия от 31.07.2012г. №46 «О 
проверке соблюдения гражданином, указанным в 
части 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
запрета на замещение на условиях трудового 
договора должности в организации и (или) на 
выполнение в данной организации работ (оказание 
данной организации услуг) на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых 
договоров) в случаях, предусмотренных 
федеральными законами, если отдельные функции 
государственного управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, и соблюдения 
работодателем условий заключения трудового 
договора или соблюдения условий заключения 
гражданско-правового договора с таким гражданином 
на территории Ромодановского муниципального 
района» 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики 
Мордовия от 23 апреля 2012 г. №59-УГ «Об утверждении Положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Республике 
Мордовия, и муниципальными служащими в Республике Мордовия, и 
соблюдения муниципальными служащими в Республике Мордовия требований к 
служебному поведению», руководствуясь Уставом Ромодановского 
муниципального района, Совет депутатов Ромодановского муниципального 
района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ромодановского 



 
муниципального района Республики Мордовия от 31.07.2012г. №46 «О проверке 
соблюдения гражданином, указанным в части 1 статьи 12 Федерального закона от 
25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», запрета на 
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на 
выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в 
случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции 
государственного управления данной организацией входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения 
работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий 
заключения гражданско-правового договора с таким гражданином на территории 
Ромодановского муниципального района». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Ромодановского муниципального 
района      
 
________________ Н. В. Хомякова 

   Глава Ромодановского 
   муниципального района 
 
   
 ________________ С. В. Ведяшкин           

 
 
 


	РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

